Abu Hamid bin Muhammad bin Muhammad bin Muhammad bin Ahmad al-Ghazali al-

Thusi atau yang akrab disebut dengan Imam al-Ghazali merupakan seorang ulama yang

menguasai banyak bidang ilmu pengetahuan, baik kalam, filsafat, maupun tasawuf (Anwar,

Reza, & Samsirin, 2022). Al-Ghazali lahir pada tahun 1058 M atau 450 H, di Kota Thus,

Provinsi Khurasan, Iran. Kota Thus merupakan sebuah kota miskin yang disebabkan oleh

kekeringan panjang sehingga penduduk pun mengalami kelaparan selama beberapa tahun.

Sedangkan wafatnya al-Ghazali diketahui pada tahun 1111 M, tepat ketika ia berusia 50 tahun,